
 
COMUNITÀ  MONTANA 

“ALTO MOLISE” – Agnone (IS) 
Ente  in  l iquidaz ione a i  s ens i  de l la  L .R.  n .  6  d el  24  marzo  2011 

 

L a r g o  T i r o n e ,  7  –  8 6 0 8 1  A g n o n e  -  T e l .  0 8 6 5 7 7 8 1 3  T e l .  e  F a x  0 8 6 5 7 7 5 5 5   

E - m a i l  info@cmaltomolise.it –   

C. F  e  P .  I V A  0 0 0 6 37 4 09 4 8  – c .c . p .  1 4 6 02 8 66  –   IBAN -  IT91X0896878070000040300889 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

N. 41 

Data 22/07/2021 

 
OGGETTO:    LIQUIDAZIONE INDENNITÀ DI RISULTATO ALLA 

TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER 
L’ANNO 2020 

 
 

L’anno duemilaventuno, il giorno VENTIDUE del mese di LUGLIO nel proprio Ufficio 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
RICHIAMATO l’art. 10 della Legge regionale del Molise n. 6 del 24 marzo 2011 ad oggetto: 
“Soppressione ed estinzione delle Comunità Montane”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Molise n. 40 del 02/07/2021 di 
nomina dei Commissari liquidatori delle soppresse Comunità Montane; 
 
RICHIAMATA la convenzione per l’Ufficio di Segreteria generale tra la Comunita’ Montana 
“Sannio” ed “Alto Molise” per l’affidamento dell’esercizio congiunto delle funzioni dirigenziali e di 
segreteria; 
 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario per la Giunta n. 62 del 03/11/04 di ratifica e 
convalida, a tutti gli effetti di legge, della proposta del CCDI sottoscritta dalla delegazione 
trattante ed autorizzazione alla stipula del contratto integrativo decentrato, all’attuazione delle 
previsioni contrattuali, ivi compreso l’individuazione dei titolari di posizioni organizzative, la 
determinazione della retribuzione di posizione e di risultato ai Responsabili delle Posizioni 
Organizzative; 
 
VISTA la determinazione n. 27 del 22/02/2011 di attribuzione delle nuove posizioni 
economiche, con effetto dal 01/01/2011, ai dipendenti titolari di posizione organizzativa; 
 
VISTO il decreto n. 02 del 22/02/2015 del Commissario Liquidatore di conferma funzioni al 
personale dipendente; 
 
 



 
VISTE le note assunte al prot. n. 593 del 05/05/2021 a firma della dipendente rag. Mirella 
Rotolo, con la quale ha relazionato in merito alla attività svolta a consuntivo per l’anno 2020; 
 
VISTO il successivo Decreto del Commissario Liquidatore n. 06 del 06/03/2020 di conferma 
fino al 31/12/2020 dell’autorizzazione concessa alla rag. Mirella Rotolo alle condizioni e con le 
modalità stabilite nella convezione Rep. n. 51/2019 del 31/07/2019 per diciotto ore settimanali 
e con il riconoscimento della retribuzione di posizione e di risultato nella misura massima 
prevista nei Contratti Nazionali di Lavoro in vigore; 
 
DATO ATTO che nei rapporti convenzionali sopra citati la Comunità Montana “Alto Molise” è 
stata individuata Ente capo convenzione la quale provvede all’erogazione delle intere 
competenze economiche spettanti così come previsto dai vigenti C.C.N.L. da ripartire tra gli 
Enti convenzionati proporzionalmente all’attività prestata dalla dipendente in convenzione; 
 
VISTA la nota prot. n. 401 del 12/07/2021, acclarata in pari data al prot. n. 841, con la quale 
la Comunità Montana “Sannio” ha trasmesso la relazione inerente le attività svolte nel periodo 
convenzionale dal 01/01/2020 fino al 31/12/2020; 
 
ACCERTATO: 
CHE LA P.O. ha tenuto un controllo dei costi consistente nella rilevazione e nella valutazione 
sistematica dei costi sostenuti dall’Ente in tutte le sue articolazioni, secondo i principi della 
contabilità finanziaria ed economica, allo scopo di determinarne la competenza, la 
responsabilità e la destinazione; 
 
CHE LE P.O. ha condotto una costante analisi dei costi finalizzata alla valutazione del grado 
di convenienza e di economicità dei sistemi gestionali dei servizi, valutata raffrontando i costi 
sostenuti ai risultati conseguiti. 
 
CHE E’ STATA verificata l’efficacia gestionale, valutata in rapporto al grado di raggiungimento 
degli obiettivi previsti. 
 
ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 267 del 18./8.2000 Testo Unico degli Enti Locali e s.m.i.; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 
 
VISTO il Bilancio di previsione anno 2021; 
 
VISTO il regolamento comunitario per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
DATO ATTO che è stata acquisita da parte della Ragioniera, anche l'attestazione relativa alla 
copertura finanziaria; 
 
 
 
 



 
DETERMINA 

 
1. Di prendere atto dei risultati conseguiti come da relazione individuale della P.O. e della 

documentazione fornita dagli Enti convenzionati come meglio precisato in premessa. 
 
2. Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, per l’anno 2020, alla dipendente Rag. 

Mirella Rotolo titolare di posizione organizzativa l’indennità di risultato nella misura  di 
€. 4.400,00. 

 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 4.400,00 al codice di bilancio 01.10-

1.01.01.01.004, Capitolo 1450, bilancio 2021, residui 2020. 
 
4. Di incaricare l’ufficio di ragioneria, affinché provveda agli adempimenti conseguenti alla 

presente determinazione, per quanto di competenza. 
 
5.  Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto dell'apposizione 

del visto di regolarità contabile (art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000). 
 
6.  Di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente 

atto pubblico all'Albo Pretorio, per una durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per i 
fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati. 

 
7.  Di dare atto che la presente determina: 

 va comunicata, per conoscenza,  al Commissario Liquidatore; 
 va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore “Amministrativo”. 
 

8. Si avverte che, avverso il presente atto, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 
104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per violazione di legge, per 
incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale o, in alternativa, entro 120 giorni sempre 
dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art.9 del D.P.R. 
24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO Dott.ssa Immacolata Di Carlo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e 

registrazione dell’impegno di spesa. 

Li 22/07/2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.TO rag. Mirella Rotolo 

 

 

 
In data 22/07/2021 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 Commissario Straordinario 
 Area Finanziaria 

 Il Segretario Generale 

 F.TO Dott.ssa Immacolata Di Carlo 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio della Comunità Montana “Alto 
Molise” in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi e pubblicata sul sito web istituzionale di questa Comunità 
Montana “Alto Molise” (Art. 32 Legge 18/06/2009 n. 69). 

li 22/07/2021 

 Il Segretario Generale 

 F.TO Dott.ssa Immacolata Di Carlo 
 
Prot. N 868 DEL 22/07/2021 
 
Reg. N. 75 DEL 22/07/2021 

 
 
 
Copia conforme all'originale 
 
Lì, 22/07/2021 

                               Il Segretario Generale 

     Dott.ssa Immacolata Di Carlo 
 

 


